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Man yder den service over for os, der ar- 
bejder i socialudvalget, at man sender os cir- 
kulærer osv., efterhånden som de bliver ud- 
sendt, men jeg har ikke i den bunke, jeg har 
fået, selv om jeg ellers omhyggeligt får dem 
sat ind, kunnet finde noget, der hedder sulte- 
cirkulæret. Derfor vil jeg godt spørge social- 
ministeren, om socialministeren er vidende 
om, at der er udsendt et cirkulære, der hed- 
der sultecirkulæret. 

I givet fald vil jeg også godt spørge mini- 
steren, om han virkelig kan tilslutte sig, at 
man kan sige om den tidligere regerings soci- 
alpolitik, at den er at betegne som noget 
med, at befolkningen sulter. Jeg synes fak- 
tisk, at man indicerer, at den socialdemokra- 
tiske socialminister havde ønsket, at befolk- 
ningen skulle sulte. Det synes jeg altså er lidt 
for voldsomt at påstå. Jeg mener nok, at so- 
cialdemokratiet har været ondt ved samfun- 
det, men at socialdemokratiet ligefrem skulle 
ønske, at borgerne skulle sulte, det synes jeg 
er at overspille det. 

Hr. Tinning var meget inde på, hvilke 
holdninger fremskridtspartiet havde vedrø- 
rende social hjælp. Disse holdninger skulle 
være identiske med den nuværende socialmi- 
nisters. Jeg tror nok, at socialministeren, alt- 
så den nuværende, og så vi er enige om, at 
de penge, man skal bevilge til de svage grup- 
per, kan man ikke plukke ned af træerne, de 
skal findes et eller andet sted. Det er modsat 
den holdning, hr. Tinning har, for hr. Tin- 
ning svæver sådan på en lyserød sky, hvor 
han tror, at pengene bare kommer ud af en 
maskine, når man trykker på en knap. Men 
jeg mener altså ikke, at vi skal tage notits af, 
at hr. Tinning ikke forstår tingenes sammen- 
hæng. Det gør vi andre, og derfor er vores 
holdning dikteret af realiteter. 

(Kort bemærkning). 

Aase Olesen (RV): 
Hr. Tinning spurgte både socialdemokrati- 

et og det radikale venstre, hvad sigtet med 
cirkulæret var. 

Jeg må skynde mig at sige, at det radikale 
venstre ikke udsteder cirkulærer, lige så lidt 
som andre partier her i folketinget. Det gør 
regeringer, og derfor må socialdemokratiet 
svare for sig. 

Når vi efterfølgende sagde til Rold Ander- 
sen, at vi syntes, at cirkulæret lød meget for- 

nuftigt, var det, fordi vi mente, at det var 
rimeligt at vejlede kommuner, der var i vild- 
rede med, hvad de skulle gøre med de unge 
hjemmeboende, der lige netop var fyldt 18 
år, som kom op på socialforvaltningerne og 
hentede 2.000 kr. om måneden, uden at der i 
øvrigt var indtrådt nogen som helst anden 
social begivenhed, end at de var blevet 18 år. 
Jeg kan godt forstå, at kommunerne var i 
vildrede, for når de sammenlignede med de 
unge, der gik ind i en uddannelse og skulle 
søge uddannelsesstøtte, så man jo på foræl- 
drenes indtægt. 

Jeg vil ikke sige, at man med det cirkulæ- 
re, vi har sendt ud, havde fundet de endelige 
vejledende takster, og det synes jeg vi skal se 
på, men især for de hjemmeboende føles det 
nok noget urimeligt, at de, blot fordi de bli- 
ver 18 år, kan hente over 2.000 kr. ved skran- 
ken hver måned, mens det for de udeboende 
er betydelig mere tvivlsomt, om den takst, 
der vejledende er sat til 1.700 kr., er rimelig. 
Det viser sig da også, at kommunernei har 
brugt deres sunde fornuft og i langt de fleste 
tilfælde har anvendt andre retningslinjer. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Jeg finder det umådelig tyndt. Nu har fru 

Aase Olesen og fru Aase Olesens parti haft 
præcis 7 måneder minus 1 dag til, som fru 
Aase Olesen siger, at få set på tingene. Når 
jeg spurgte, hvad det radikale venstre mente 
med, at man skulle fastholde det sigte, der lå 
i udsendelsen af sultecirkulæret, var det selv- 
følgelig for at få at vide, hvad det radikale 
venstre mener. Jeg er godt klar over, at det 
radikale venstre ikke udsendte dette sultecir- 
kulære, men fru Aase Olesen sagde: vi vil 
godt opretholde det sigte. Jo, det radikale 
venstre mener, det er ualmindelig fornuftigt 
at vejlede dem, der er i vildrede. Ja men det 
mener vi alle sammen, at de, der er i vildre- 
de, bør havde vejledning. Så siger fru Aase 
Olesen, at det kan også godt være, at de en- 
delige vejledende takster -  det hedder det 
selvfølgelig ikke, men det sagde fru Aase 
Olesen -  måske ikke lige var dem, der var 
fundet, så det kunne vi se på. Nu har vi i 
omtrent 7 måneder vidst, at der forelå et sul- 
tecirkulære, en cirkulæreskrivelse om kon- 
tanthjælp til unge, som taler om vejledning, 
formodning osv., som lander på satserne 


